Actum presentibus M. R. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomense, et /p.4r/ Domino Andrea à Valle Notario Coadiutore Curiae Episcopalis Bergomensis, testibus rogati etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generaliss, et Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

De mandato Ill.mi et Rev.mi D. Episcopi Bergomensi ac Rev.rum d.d. Vicarij Generalis Archiepiscopalis Mediolani, et Praepositi et Archipresbiteri Dignitatum Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Coniudicum Delegatorum per Jacobum Seghispinum Clericum Bergomensem Cursorem deputatum ut in actis etc. citentur personaliter Testes omnes per prefatum d. Patrem Procuratorem nominatos, et infra descriptos ad comparendum personaliter in Capella Sancti Caroli Ecclesiae Ven. Collegij Somaschae die lunae decimo mensis octobris circiter ad probandum juramentum in dicta Capella, et subijciendum se postea examini in Sacristia eiusdem Ecclesiae loco specialiter designato die martis subsequente hora decima quinta circiter, et successive continuando diebus, et horis sequenti ad normam prescriptam in literis remissorialibus sub poena excommunicationis alijsque arbitrio etc. in casu /p.4v/ inobedientia incurrenti aliter etc. in quorum.

Datum Somaschae ex Ven. Collegio S. Bartholomei die octava octobris 1678 post Vesperas hora vigesima tertia circiter.

Nomina Testium citandorum etc. sunt:

Admodum Rev.o d. Ambrosius Bognus de Arcene, Curatus Calolcij, qui locus distat ab hoc oppido ad dimidium milliaris circa.

Admodum Rev.o d. Martinus Grassus de Modetia, Curatus Vercurati, qui locus pariter eaque distat.

Martinus Benaleus q. Bartholomei Somaschense.

Jacomina Benalea q. Joannis Benalea Somaschense.

Francisca Benalea filia eius dictae Jacominae Somaschense.

Antonius Benalea filius suprascripti Martini Somaschense.

Bartholomeus Benalea alter filius eius dicti Martini Somaschense.

Joannes Bolis q. Francisci Somaschense.

Petrus Vagus q. Melchioris de dicto loco Vercurati.

Petrus Grippa de Besano prope, et intra fines oppidi Somaschae

/p.5r/ Maria q. Joannis Amigoni Somaschense.

Dominica filia Angeli Bolis Somaschense.

Jacobus Bolis Somaschense q. Jacobi.

Bernardinus Valseccus dictis Vulpis q. Antonij de dicto loco Besani.

Oliva altera filia Angeli Bolis Somaschense.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

De mandato Ill.mi et Rev.mi D. Episcopi Bergomensi ac Rev.um d.d. Vicarij Generalis Archiepiscopalis Mediolani, et Praepositi et Archipresbiteri Dignitatum Ecclesiae Cathedralis Bergomense Coniudicum Delegatorum per Jacobum Seghispinum Clericum Bergomensem Cursorem deputatum ut in actis.

Per Ill.is et Admodum Rev. d. Jo: Thomas Bucius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac Subpromotor nec non Sp. D. Joseph Ambiverus promotor fiscalis Curiae Episcopalis Bergomensis alter Subpromotor tam coniunctim, quam /p.5v/ divisim, ac omni etc.

A comparendum die lunae de mane hora decima quinta circiter coram prefatis d.d. Iudicibus sedentibus in Capella S. Caroli in Ecclesiae Sancti Bartholomei Ven. Collegij oppidi di Somaschae mediolanensis Dioecesis ad videndum jurare Testes inductos, seu inducendos per Admodum R. P. Don Franciscum Palearum procuratorem instantem, et illos, et quemlibet eorum examinari mandari in Sacristia eiusdem Ecclesiae pro die Martis subsequenti hora decima quarta circiter pro causa de qua etc., ac dandum interrogatoria quatenus etc. alias videndum mandari deferri iuramentum et examinari respective sine eorum presentia ac sine interrogatorijs, et decretum quod cumque necessarium, et opportunum fieri, et interponi ad dictas dies et horas instante Admodum R. P. Don Francisco Palearo nomine, de quo in actis. In quorum.

Datum Somaschae ex Collegio S. Bartholomei die octava mensis octobris 1678.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Iudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

/p.6r/ Die octava octobris 1678 Vespere post vigesimam tertiam horam.

Retulit mihi Notario Actuario deputato infrascripto Jacobus Seghispinus Clericus Bergomensis Cursor specialiter deputatur ut in actis se hodie citasse de mandato utsupra Testes nominatos ut ante per superscriptum Admodum R. P. Don Franciscum Palearum nomine de quo supra pro die lunae de mane hora decima quinta circiter copiamque retroscriptae citationis intimasse personaliter, et reliquisse in manibus retroscriptorum Testium, ac cuiusque iposorum aliaque fecisse, et gessisse prout habuit in mandatis, nec non aliam copiam ultrascriptae citationes intimasse, dedisse, et in manibus reliquisse antescipto d. Jo: Thomae Bucio Subpromotori fidei, et ulterius perquisivisse dictum Sp. D. Josephum Ambiverum alterum Subpromotorem causa in citatione de qua supra expressa et non invenisse ob eius discessum, et alia gessisse prout habuit in mandatis etc. prout mihi Notario Actuario deputato infrascripto retulit iuramento suo tactis etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus etc.

/p.6v/ Die lunae decima mensis octobris 1678 de mane hora decima quinta indicta iam pulsata.

Coram Ill.mo D. Episcopo Bergomense, ac Rev.mis d.d. Vicarij Generali Archiepiscopalis Mediolani, ac Praeposito et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Iudicibus Delegatis existentis Capella Sancti Caroli Ecclesiae S.ti Bartholomei oppidi Somaschae Mediolanensis Dioecesis loco destinato ad recipiendum iuramenta Testium, ac ad alia infrascripta meque Notario Actuario deputato, et presente d. Jo: Thoma Bucio Advocato et Promotore fiscali Curiae Archiepiscopalis ac Subpromotore deputato, ac citato respective.

Comparvit personaliter Admodum R. P. Don Franciscus Palearum nomine de quo in actis in termino citationis tam contra Testes quam contra dictum d. Subpromotorem, ac alium Subpromotorem deputatum absentem pro hoc die, et hora, quas supra registratur exhibivit seu repetijt fieri, et exequi prout in dictis citationibus, sibi que, jus etc. omni etc.

/p.7r/ Ad haec ex adverso presente superscripto d. Jo: Thoma Bucio Subpromotore deputato etc. et dicente velle interesse cuicumque actui, ac examini Testium inductorum, seu inducentorum cum intendat dare interrogatoria oclusa, et sigillata in quolibet actu examinis dictum Testium ad formam suae instructionis et deputationis alias protestatur de nullitate etc.

Jo: Thomas Bucius Procurator fiscales Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac fidei Subpromotor etc.

Qui prefati D.D. Iudices Delegati sedentes etc. intelligentes etc. visis etc. mandarunt deferri iuramenta Testibus citatis in eorum manibus tactis Sacrosanctis Evangelijs, eorum que examina, et cuiusque eorum examen separatim recipi, et fieri, et inchoari pro crastina die de mane hora decima quinta circiter, et de sero hora vigesima prima circiter, et continuari horis praedictis ac diebus sequentibus usque ad complementum processus, et examinis servata forma in omnibus, et per omnia literarum remissorialium, et protestationis superscripti d. Subpromotoris, et non alias etc. quem d. Subpromotorem ad hunc effectum mandarunt citari /p.7v/ seu intimari ad interessendum examini Testium pro diebus, et horis ut supra designatis, et ad dandum interrogatoria quatenus etc. et ita etc. omni etc.

Et illico ijsdem ut supra presentibus meque Notario Actuario deputato comparverunt personaliter superscripti Testes ut ante citati per Cursorem ut ex eius relatione ac vocati nominatim per me etc. de mandato etc. ad accedendum coram superscriptis d. d. Iudicibus ut supra assistentibus prout unus quisque divisim, et seorsim comparvit, et accessit iuxta ordinem, et praestitit iuramentum in manibus dictorum d.d. Iudicum tactis Sacrosanctis Evangelij de dicenda veritate super ijs, super quibus interrogabuntur, et unus quisque eorum specialiter monitus fuit ad se subiiciendum examini pro

crastina die horis ut supra indictis, ac alijs diebus, et horis successivis usque ad perfectionem integram examinis prout quilibet uti **obedi...** filius se promptum et paratum reddidit ad effectum etc. et ita etc. omni etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

/p.8r/ Actum ubi coram quibus supra presentibus et audientibus R. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomense, et D. Andrea à Valle Bergomense, Testibus etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus etc.

De mandato Ill.mi et Rev.mi d. Episcopi Bergomense ac Rev.rum d.d. Vicarij Generalis Archiepiscopalis Mediolani, ac Praepositi, et Archipresbiteri Dignitatum Ecclesiae Cathedralis Bergomense Coniudicum ect. per Jacobum Seghispinum Clericum Bergomensem Cursorem deputatum intimatum, et precipiatur personaliter.

D.D. Jo: Thomae Bucio J.U.D. Advocato fiscali Curiae Archiepiscopalis Mediolani Subpromotori fidei, et d. Joseph Ambivero Promotore fiscale Curiae Episcopalis Bergomensis, alteri Subpromotori deputato tam Coniunctim, quam divisim, et quatenus etc..

Qualiter infrascripti Testes die crastina de mane hora decima quinta, et de sero hora 21 quae erit martis undecima octobris 1678 currentis in Sacristia Ven. Collegij oppidi Somaschae situm in Mediolanensis Dioecesis juxta suos fines etc., coram iisdem, et per eodem d. d. Judices examinabuntur super positionibus et articulis in actis exhibitis, et prius super interrogatorijs juxta formam prescriptam in literis, dandis quatenus etc. alias ad videndum mandari examinari illos et quamlibet ipsorum sine eorum, ac /p.8v/ et cuiuslibet eorum presentia, et interrogatorijs ideo etc. aliter etc. instante Admodum Rev. P. don Francisco Paleardo Procuratore nomine de quo in actis etc. Datum ex aedibus Venerandi Collegij S.ti Bartholomei Somaschae die lunae 10 mensis octobris 1678.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus etc.

Die lunae decima mensis octobris 1678 hora decima nona pulsata.

Retulit mihi Notario Actuario deputato infrascripto Jacobus Seghispinus Clericus Bergomense Cursor deputatus se hodie intimasse dedisse et dimisisse in manibus suprascripti d. Jo: Thomae Bucio Subpromotori fidei copiam similem suprascriptae intimationis reperti in oppido Somaschae eique percepisse ut in illa, et procurasse intimare alteram similem suprascripto d. Josepho Ambivero alteri Subpromotori, et illum non invenisse ob eius discessum, et ita retulit juramento suo tactis etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die martis undecima mensis predicti de mane hora ut pulsata et indicta.

/p.9r/ Coram Ill.mo D. Episcopo Bergomense, ac Rev.mis d.d. Vicarij Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis etc. **existent.** in Sacristia Ven. Collegij Congregationis Somaschae oppidi Somaschae simul congregatis meque Notario Actuario deputato etc. ac praesente d. Jo: Thoma Bucio Subpromotore fidei citato etc. comparvit Admodum R. P. Don Franciscus Paleardu procuratore nomine de quo supra et repetijs, seu reproducit quatenus opus sit citationem, seu intimationes ut supra legitime secutur contra predictos d. d. Subpromotores, et instetit fieri de actis etc. omni etc.

Qui prefati d. d. Judices ut supra sedentes etc. visis etc. prefatas intimationes admiserunt et mandarunt fieri de actis in forma etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rog. etc.

/p.9v/ Illico post discessum predicti Admodum R. P. Procuratoris de mandato etc.

Comparvit coram predictis d.d. Judicibus existentibus ut supra meque Notario Actuario deputato scribente, ac presente suprascripto d. Bucio Subpromotore citato ad hunc effectum etc.

Admodum Rev. Ambrosius Bognus fq. D. Clementis loci de Arcene mediolanensis Dioecesis ac Curatus loci Caloltij eiusdem Dioecesis Testis nominatus et inductus in causa de qua etc. per suprascriptum Admodum R. P. Don Franciscum Paleardu procuratorem Congregationis Somaschae iam juratus, et monitus etc. cui delato per suprascriptos d. d. Judices delegatos iterum juramento tactis Sacrosanctis Evangelijs de veritate dicenda fuit examinatus, et juxta interrogatoria quae tunc clausa, et obsignata sigillo Ill.mi et Rev.mi d. Promotoris fidei in Urbe exhibita dictis d. d. Judicibus per suprascriptum d. Bucium Subpromotorem cum protestatione quod super illis prius quicumque Testis inducendus prout supra examinandus sit, et post completum cuius quemque examen claudantur et

eius sigillo signentur, nec aperiantur nisi in actus examinis cuiusque Testis juxta suam instructionem, quae interrogatoria supra exhibita /p.10r/ sunt plicata, et à tergo sigilli inscripta sunt prout sequitur.

Interrogatoria Per Ill.mum et Rev.mum Prosperum Bottinum Archiepiscopum Myrensem S. fidei Promotorem data, iuxta quae, antequam deveniatur ad examen Testium in causa Servi Dei Hieronymi Aemiliani fundatoris Congregationis Somaschae super miraculis eius intercessione ut pretenditur patris post Confessionem aliorum processuum auctoritate Apostolica in specie **secuta** usque de anno 1628 **examinand...** in Civitate, et Dioecesis mediolanensis per Rev.dum d. Episcopum Bergomensem, et D. Vicarium Generalem mediolanensis stante absentia illius Emin.mi d. Archiepiscopi, sine duas ex Dignitatibus Cathedralis Bergomensis Judices per Sacra Rituum Congregatione deputatos vigore literarum remissorialium in specie illis directarum Admodum Rev.mus Procurator fidei petit, et instat eorundem testes diligenter interrogari, et non aperiri nisi in actu examinis, alias protestatus fuit de nullitate omni etc.

Veneta seu mediolanensi Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Hieronymi Aemiliani fundatoris Congregationis Somaschae Interrogatoria Rev.mi d. fidei Promotoris et in calce processuum **alligando et registrando** respective tenoris verò prout intus, quaeque interrogatoria ut supra exhibita fuerunt aperta et dissigillata per predictos d. d. Judices, et in termino citationis, seu intimationis quoque die, et hora iam indicta, et pulsata inceptum fuit examen prout infra.

Interrogatus juxta primum interrogatorium per ipsomet d. d. Judices predictus Admodum Rev. D. Ambrosius Bognus.

Respondit optime super in, et importantia juramenti.

Juxta 2um

Respondit – mi chiamo Ambrosio la mia casata de Bogni figliolo del q. d. Clemente del luogo di Arcene diocesi di Milano et Territorio di Bergamo, di anni 43 compiti alli 2 settembre prossimo passato /p.10v/ Son Sacerdote dall 1660 in qua et da dieci anni in qua son Curato della Parochiale del luogo di Caloltio Diocesi di Milano, et Territorio di Bergamo, et in ordine al mio patrimonio temporale sarà del valore di scudi mille cinque cento in circa di moneta Bergamasca e la rendita della mia Cura, tra certi et incerti arriverà à due milla lire in circa.

Juxta 3um

Respondit – Come Sacerdote e Curato soglio celebrar messa continuamente quando non habbi impedimento legitimo et il mio Confessore è il S. Curato di Vercurato per nome D. Martino Grassi.

Juxta 4

Respondit – Coll'aiuto di Dio non sono mai stato inquisito, accusato ne condannato d'alcun delitto.

Juxta 5

Respondit – ne pure son stato mai scomunicato.

Juxta 6

Respondit – ne meno son stato, ne in voce ne in scritto instrutto da alcuno di quello che io sono per deporre in questo presente esame.